

Bilag: Handleplan for projektpuljen til regionale udviklingsaktiviteter vedr. sundhedsinnovation i 2023

Projektpulje til regionale handleplansaktiviteter i 2023

I budget 2023 er der afsat 18,4 mio. kr. til projektpuljen til regionale udviklingsaktiviteter, der skal understøtte realiseringen af den regionale udviklingsstrategi.

Heraf er der afsat 5,0 mio. kr. til aktiviteter vedr. sundhedsinnovation, mens de resterende 13,4 mio. kr. er afsat til øvrige indsatsområder, der behandles i udvalg for Regional Udvikling.

Handleplan for aktiviteter vedr. sundhedsinnovation

Hele rammen på 5,0 mio. kr. afsættes til udviklingsmidler, som er midler, hvor regionen selv er aktøren eller bestilleren af opgaven, eksempelvis en analyse, som regionen bestiller eller en konference, som regionen står for..

Tabel et viser, hvordan den tildelte ramme forventes at blive anvendt i 2023, og hvilke konsekvenser udmøntningen har på forbruget i overslagsårene 2024-26.

Tabel 1. Sundhedsinnovation - aktiviteter og forventet forbrug				
1.000 kr.	2023	2024	2025	2026
<i>Udviklingsmidler</i>				
Infrastruktur	500	0	0	0
Værktøjskasse	500	0	0	0
Strategiske udviklingsopgaver og partnerskaber	2.500	0	0	0
Digitalisering og teknologiudnyttelse	1.500	0	0	0
Udviklingsmidler i alt	5.000	0	0	0
Total	5.000	0	0	0

Aktiviteterne udspringer af Region Midtjyllands strategi for sundhedsinnovation "Mere innovation med vilje". Hertil kommer udviklingsstrategiens strategispør 4 om at bane vej for et mere bæredygtigt og effektivt sundhedsvæsen af høj kvalitet for borgeren og tæt på borgeren, målbilledets mål om stærkere samarbejder om innovation inden for sundhed og life science samt FN's verdensmål nr. 9 om industri, innovation og infrastruktur og 17 om partnerskaber for handling.

Udviklingsmidler

Udviklingsmidlerne anvendes på en række områder, der støtter op om realiseringen af Region Midtjyllands strategi for sundhedsinnovation, hvor strategiens tre indsats er 1) Proaktiv innovationsledelse 2) Effektiv innovationsstøtte og 3) Flere innovative partnerskaber.

Infrastruktur

En forudsætning for at klinikerne lykkes med sundhedsinnovation er, at der er en klar og gennemsigtig infrastruktur, at der er en række støttefunktioner, som er tilgængelige. Derfor indeholder hovedopgaven "Infrastruktur" en række indsats, som skal skabe de bedste rammevilkår for klinikerne og for at sundhedsinnovation kan ske.

Værktøjskasse

En række værktøjer skal bidrage til at "mere innovation med vilje" sker. Værktøjer, der gør det lettere for klinikere og lettere for de innovative idéer at komme op af skufferne ude på hospitalerne og de sociale institutioner og blive realiseret og nyttiggjort.

Strategiske udviklingsopgaver og partnerskaber

Strategiske udviklingsopgaver og partnerskaber er en stor del af indsatsområdet opgaver. Udviklingsopgaver, som på forskellig vis bidrager til en transformation af sundhedsvæsenet, der skal ske i brede partnerskaber. Hovedopgaven dækker bredt og er kendetegnet ved, at Regional Udvikling er med til at sætte retning på en række felter, men også er initiativtager ift. at samle relevante partnere internt i organisationen men også nationale og internationale partnere – for sammen at skabe den største kvalitet i opgaveløsningen.

Digitalisering og teknologiudnyttelse

Med indsatsen er der fokus på teknologidreven innovation og de muligheder og potentialer, der ligger her. Aktiviteterne skal dels være med til at skabe bæredygtige modeller for at arbejde med forskellige teknologier samt være med til at spotte fremtidens teknologier og sætte dem i spil i rette partnerskaber.